
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №8» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г. № 265

“Об организации горячего питания учащихся со 02.09.2023 года”

В соответствии с постановлением №718 от 31.07.2023 г. Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан «О внесении 
изменений в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан от 25.07.2017 года «Об организации 
питания учащихся общеобразовательных организаций Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан с 1 сентября 2017 года», с Положением 
о порядке организации питания учащихся из социально незащищенных семей в МБОУ 
“СОШ №8” Нижнекамского муниципального района РТ.

В целях обьеспечения продовольственной безопасности и организации питания 
обучающихся школы , и в связи с индексацией роста потребительских цен

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09. 2023 года:
1.1. Стоимость одноразового питания в день обучающихся МБОУ “СОШ №8”:

- с 5 по 11 классы в размере 79,00 рублей.
1.2. Частичная компенсация удорожания стоимости питания составит:

- с 5 по 11 классы в размере 21,90 рублей в день на одного обучающегося.
1.4. Сумма родительских взносов одноразового питания в МБОУ “СОШ №8” для 

учащихся составит:
- с 1 по 4 классы в размере 0 рублей
- с 5 по 11 классы в размере 57 рублей 10 копеек.
1.5. Сумма родительских взносов двухразового питания в “СОШ №8” для 

учащихся: 8
- с 1 по 4 классы в размере 37 рублей 55 копеек;

2. Питание обучающихся из социально незащищенных семей в школе организовать 
в соответствии с Положением “О порядке организации питания учащихся из 
социально незащищенных семей в МБОУ “СОШ №8”;

2.1. В целях адресной социальной поддержки детей из социально незащищенных 
семей школы №8 питание в пределах утвержденных бюджетных ассигнований 
общеобразовательных организаций на 2023-2024 учебный год освободить от оплаты 
родительских взносов за следующие категории обучающихся:

- дети-сироты и дети, находящиеся под опекой;
- дети-инвалиды;



- дети из семей ликвидаторов последствий аварии на Чернобыльской АЭС;
- дети из многодетных семей, у которых 4 и более детей до 18 лет независимо от 

величины прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан;
- дети из малообеспеченных семей, многодетных (3 детей) и неполных семей, 

среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, 
установленного в Республике Татарстан;

- дети из социально незащищенных семей (индивидуальный подход: дети, 
попавшие в трудную жизненную ситуацию; дети с тяжелыми формами заболевания; 
ходатайство Государственного автономного учреждения социального обслуживания 
«Территориальный центр социальной помощи семье и детям «ВЕСТА» в 
Нижнекамском муниципальном районе»; дети сотрудников младшего командующего 
состава УМВД по Нижнекамскому району; дети граждан, призванных на военную 
службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы РФ).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.А. Леонова


